
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI PRATIGLIONE 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 20 DEL 12/04/2013 
 
 

OGGETTO: QUOTA DI ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI IVREA E 
CANAVESE PER L'ANNO 2013 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA.           

 

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di aprile, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIACOLETTO Pierluigi 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 13.10.2009 con la quale viene istituita la 

Biblioteca Civica del Comune di Pratiglione; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 13.10.2009 con la quale si aderisce al Sistema 

Bibliotecario di Ivrea e Canavese; 
 
Vista la richiesta di pagamento inviataci dal “Sistema Bibliotecario di Ivrea e Canavese – Centro Rete 

Biblioteca Civica di Ivrea”, nostro protocollo n. 593 del 02.04.2013 e considerato quindi necessario 
procedere al pagamento della quota di adesione annuale di €.150,00 in quanto il Comune di Pratiglione 
ha una popolazione inferiore ai  3.000 abitanti, come da prospetto allegato; 

 
Ritenuto opportuno assumere l’impegno di spesa per il servizio sopra citato e provvedere 

contestualmente alla sua liquidazione; 
 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, che stabilisce quale termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2013 da parte degli enti locali il 30 giugno 2013; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n.14 del 28.03.2012 avente ad oggetto: “Assegnazione dei 

mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi anno 2012”; 
 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali”, con particolare riferimento all’art. 163; 

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare la spesa complessiva di €. 150,00, relativa alla quota di adesione annuale al Sistema 

Bibliotecario di Ivrea e del Canavese; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di liquidare al Comune di Ivrea – Adesione Sistema Bibliotecario anno 2013 - la somma di € 150,00 
relativa alla spesa di cui sopra, mediante bonifico bancario presso conto corrente della Banca d’Italia 
a seguito delle nuove disposizioni sulle Tesoreria Unica: IT 89 K 01000 03245 114300061150. 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di €. 150,00 all’intervento 1.01.01.05 cap. 50/2/1 avente ad 

oggetto: “Quote Associative” del Bilancio di Previsione 2013, in fase di predisposizione, gestione 
competenza; 

 
4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

 
5. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio Finanziario, per 

i successivi e conseguenti adempimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo 
C 2013 100 1010105 50 2 1 150,00 

 

 
 [X] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.58 del 30/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 [ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

Pratiglione, lì 18/04/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Stefania) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 18/04/2013. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  (GIACOLETTO Pierluigi) 
  

 

 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,  18/04/2013  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 


